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Servicios a la Navegación en el Espacio Aéreo Mexicano  
Dirección de Área Técnica 

Coordinación de Capacitación 
Centro de Capacitación y Adiestramiento L-03 

 
Participantes en la Convocatoria 

 
Curso de Formación de Controlador de Tránsito Aéreo 

(Proceso de Admisión AGO 2022 -ABR 2023) 
Mazatlán, Sin. ( MZT ) 

  
Se informa sobre los Resultados de la Evaluación de Inglés que se realizó en Mazatlán, Sin. 

 los días 08, 09 y 10 de febrero de 2023 (en línea). 
 

Las personas que obtuvieron el resultado bajo el criterio de ACREDITADO  
podrán continuar con el proceso de admisión en su Segunda Etapa 

Evaluación Psicotécnica. 
 

Lugar:   Instalaciones SENEAM-MZT (aula de capacitación) 
     Aeropuerto Internacional de Mazatlán 
     “Gral. Rafael Buelna” 
     Carr. Internacional al sur S/N 
     CP 82269 Mazatlán, Sin. 

Fecha:   Del lunes 27 de febrero al viernes 03 de marzo de 2023 
Horario: 08:30 a 15:00 hrs.  

(la evaluación comprende 4 días, debiendo presentarse desde el 
primer día todos los días) 

A todos los participantes: 
 

- Revisar que su participación esté incluida en la lista anexa de Evaluación Psicotécnica.  
- Considere su disponibilidad de tiempo en el horario marcado, todos los días. 
- Llevar identificación oficial. 
- Presentarse 30 minutos antes de la hora indicada para registro. 
- No se permite mantener encendidos celulares, tabletas, ni portar mochilas, carpetas, ni bolsas. 
- Debido a la cantidad de aspirantes y para garantizar fluidez en las evaluaciones, se solicita considere 

asistir a las instalaciones SIN ACOMPAÑANTES. 
- Debido a las condiciones existentes en materia de salud pública deberá portar cubre bocas (KN-95), se 

le tomará registro de temperatura, aplicación de gel y la programación considera criterios de sana dis-
tancia. 

- Planear su traslado a las instalaciones de SENEAM-MZT en el Aeropuerto Internacional de Mazatlán. 
- NOTA: Quienes aparecen con el Resultado NO SE PRESENTÓ obedece a que no asistieron a la Evalua-

ción de Conocimiento Generales, razón por la cual no tuvieron derecho a la siguiente Evaluación de 
Inglés. 

ATENTAMENTE 
Coordinación de Capacitación 

SENEAM-SICT 
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No. Folio SEDE  Nombre completo Resultado Inglés 

001 MZT Aguiluz Alejo Marco Antonio NO ACREDITADO 

002 MZT Aguirre Bonilla Leonardo Quetzal ACREDITADO 

003 MZT Burgos Guerrero María Guadalupe NO SE PRESENTÓ 

004 MZT Carrillo Rios Angelica Beatriz ACREDITADO 

005 MZT Castro Morales Erick ACREDITADO 

006 MZT Cervantes Medrano Jorge NO ACREDITADO 

007 MZT Chinchilla Tiznado Xochitl Monserrat ACREDITADO 

008 MZT Cortes Sainz Juan Luis NO ACREDITADO 

009 MZT Espindola Gosset Carolina NO ACREDITADO 

010 MZT Espindola Lucero Edna Valeria NO SE PRESENTÓ 

011 MZT Fausto Vargas Fernando NO ACREDITADO 

012 MZT Garcia Barron Andrea ACREDITADO 

013 MZT Gaspar Ramírez Alejandra NO ACREDITADO 

014 MZT Gonzalez Morales Armando Javier ACREDITADO 

015 MZT Gonzalez Quintanar Frida Abril NO SE PRESENTÓ 

016 MZT Guardado Zatarain Jesus Fernando ACREDITADO 

017 MZT Heras Gonzalez Diego Jesús ACREDITADO 

018 MZT Hernández Rodríguez Omar Alexis NO ACREDITADO 

019 MZT Lazcano López Maria Fernanda ACREDITADO 

020 MZT Lizarraga Estrada Héctor NO ACREDITADO 

021 MZT Lopez Berrelleza Sebastian Yahir NO ACREDITADO 

022 MZT López Pérez Niza NO SE PRESENTÓ 

023 MZT Mandujano Aramburo Sergio ACREDITADO 

024 MZT Márquez Stone Jacek ACREDITADO 

025 MZT Martínez Enciso Ramiro ACREDITADO 

026 MZT Mejia Patrón Dania Aranxa NO SE PRESENTÓ 

027 MZT Mendoza Cárdenas Daniela Esmeralda ACREDITADO 

028 MZT Morales Nuño Mariana NO SE PRESENTÓ 
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No. Folio SEDE  Nombre completo Resultado Inglés 

029 MZT Obregon Navarro Hector Manuel ACREDITADO 

030 MZT Osuna Rojas Daniel NO SE PRESENTÓ 

031 MZT Palma Carmona Luis Gerardo NO SE PRESENTÓ 

032 MZT Pardo Aramburo Katherine Dayana ACREDITADO 

033 MZT Pardo González Rafael NO ACREDITADO 

034 MZT Pardo Guzmán Lizbeth Martha NO ACREDITADO 

035 MZT Peña Hernández Jesús Ricardo ACREDITADO 

036 MZT Rabago Aguirre Erick Ricardo NO ACREDITADO 

037 MZT Ramírez Alapizco Carolina ACREDITADO 

038 MZT Ramos López María de la Luz NO SE PRESENTÓ 

039 MZT Rivera Román Martha Estefania NO SE PRESENTÓ 

040 MZT Romero Islas Grecia Carolina del Rosario NO SE PRESENTÓ 

041 MZT Romero Osuna Isaac  ACREDITADO 

042 MZT Romo Arreola Elizabeth ACREDITADO 

043 MZT Romo Arreola María Luisa NO ACREDITADO 

044 MZT Salazar Ríos Alan Raul NO ACREDITADO 

045 MZT Sanchez Cabanillas Melanie ACREDITADO 

046 MZT Sánchez Tirado Chayla Monserrat ACREDITADO 

047 MZT Segura Villarreal Joshua ACREDITADO 

048 MZT Solano Osuna Isabella ACREDITADO 

049 MZT Ulloa Rios Jesus Yahir NO ACREDITADO 

050 MZT Ureña Tirado Carla Patricia NO SE PRESENTÓ 

051 MZT Valenzuela Flores Dayana Lizeth NO SE PRESENTÓ 

052 MZT Vásquez Fernández Leyda Ximena NO SE PRESENTÓ 

053 MZT Villaseñor Muñoz Jose Luis NO SE PRESENTÓ 

054 MZT Zavala Acosta Paola NO SE PRESENTÓ 

055 MZT Zazueta Laveaga Guadalupe Cristina NO ACREDITADO 
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No. Folio SEDE  Nombre completo Evaluación Psicotécnica 

002 MZT Aguirre Bonilla Leonardo Quetzal Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

004 MZT Carrillo Rios Angelica Beatriz Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

005 MZT Castro Morales Erick Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

007 MZT Chinchilla Tiznado Xochitl Monserrat Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

012 MZT Garcia Barron Andrea Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

014 MZT Gonzalez Morales Armando Javier Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

016 MZT Guardado Zatarain Jesus Fernando Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

017 MZT Heras Gonzalez Diego Jesús Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

019 MZT Lazcano López Maria Fernanda Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

023 MZT Mandujano Aramburo Sergio Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

024 MZT Márquez Stone Jacek Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

025 MZT Martínez Enciso Ramiro Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

027 MZT Mendoza Cárdenas Daniela Esmeralda Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

029 MZT Obregon Navarro Hector Manuel Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

032 MZT Pardo Aramburo Katherine Dayana Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

035 MZT Peña Hernández Jesús Ricardo Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

037 MZT Ramírez Alapizco Carolina Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

041 MZT Romero Osuna Isaac  Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

042 MZT Romo Arreola Elizabeth Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

045 MZT Sanchez Cabanillas Melanie Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

046 MZT Sánchez Tirado Chayla Monserrat Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

047 MZT Segura Villarreal Joshua Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

048 MZT Solano Osuna Isabella Del 27 de febrero al 03 de marzo de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

 


